РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            23.09. 2014 года                   п.Мама                                 № 140
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг «Исполнение тематических запросов, запросов социально-правового характера, в том числе поступивших из-за рубежа»( утв. пост.  от 22.05.2012 г. № 97)"Организация обслуживания пользователей в читальном зале архивного отдела администрации Мамско-Чуйского района»(утв.пост. от 19.03.2014г. № 45), «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива»(утв.пост. от 05.03.2012г. №50), «Прием архивных документов на хранение»(утв.пост. от 24.06.2011 г. № 121)

В целях приведения в соответствие  нормативных актов администрации района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

         1.1. «Исполнение тематических запросов, запросов социально-правового характера, в том числе поступивших из-за рубежа» (утв. постановлением администрации района от 22.05.2012 г. № 97 :

         - абзац 2 раздела 24 изложить в следующей редакции:

При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения обращения не должен превышать 15 рабочих дней с момента его регистрации в администрации района, а  в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких  исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня регистрации обращения;
1.2. "Организация обслуживания пользователей в читальном зале архивного отдела администрации Мамско-Чуйского района»(утв.постановлением администрации района  от 19.03.2014г. № 45):

 -п.61. раздела У изложить в следующей редакции:
При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения обращения не должен превышать 15 рабочих дней с момента его регистрации в администрации района, а  в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких  исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня регистрации обращения;

1.3. «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива»(утв.постановлением администрации района  от 05.03.2012г. №50):

- -п.5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:
При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения обращения не должен превышать 15 рабочих дней с момента его регистрации в администрации района, а  в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких  исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня регистрации обращения;

- п.5.6. раздела 5 исключить;
        1.4. «Прием архивных документов на хранение»(утв.постановлением администрации района  от 24.06.2011 г. № 121):

        - п.67 раздела У изложить в следующей редакции:

При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения обращения не должен превышать 15 рабочих дней с момента его регистрации в администрации района, а  в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких  исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня регистрации обращения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Мамский горняк» в приложении «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского   муниципального образования.

Мэр района                                                                                         А.Б.Сергей